
UCHWAŁA NR XLVIII/438/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
z uwzględnieniem szkoleń branżowych oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, 

a także form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) i art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762) w związku z §2, §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz 
w wykonaniu Uchwały Nr XLV/424/2021 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Stryków na 2022 rok uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Stryków na 2022 rok w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
wyodrębnione zostały środki finansowe w wysokości 102.994,00 zł. 

§ 2. Środki, o których mowa w §1 pozostają w dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkola w następującej 
wysokości: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie – 12.130,00 zł; 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 w Strykowie – 23.323,00 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Bratoszewicach – 12.635,00 zł; 

4) Szkoła Podstawowa w Dobrej – 12.029,00 zł; 

5) Szkoła Podstawowa w Koźlu – 10.262,00 zł; 

6) Szkoła Podstawowa w Niesułkowie - 9.978,00 zł; 

7) Przedszkole Samorządowe w Strykowie – 5.172,00 zł; 

8) Zespół Szkół Nr 1 w Bratoszewicach – 17.465,00 zł. 

§ 3. W 2022 r. ustala się plan dofinansowania następujących form doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem 
szkoleń branżowych: 

1) studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne z zakresu określonego przedmiotu lub prowadzonych zajęć, 
organizowane zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, którego ukończenie 
umożliwia nauczycielowi posiadającemu poziom wykształcenia wymagany od nauczycieli danego typu szkoły 
lub placówki uzyskanie kwalifikacji do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć – 21.778,00 zł; 

2) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia – 34.929,00 zł; 

3) szkolenia branżowe – 4.165,00 zł 

4) inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli – 42.122,00 zł. 

§ 4. W przypadku posiadania środków finansowych pozostających do dyspozycji dyrektora szkoły 
lub przedszkola, po rozdysponowaniu ich na formy doskonalenia zawodowego wymienione w §3, dofinansowaniu 
w części lub w całości mogą podlegać również: 

1) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 775 §2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z 2021 r. poz. 1162): 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

2) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli, w tym koszty zakupu 
czasopism specjalistycznych, publikacji przedmiotowych, literatury fachowej. 

Id: DEE004FE-D9DA-4A96-953D-06DCFDD25627. Podpisany Strona 1 z 3



§ 5. 1. W 2022 r. maksymalna kwota dofinansowania kosztów kształcenia nauczyciela wynosi: 

1) do 80% opłaty za kształcenie pobieranej przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, a poniesionej przez 
nauczyciela, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł kosztów poniesionych w ciągu jednego semestru kształcenia, na 
jedną z form doskonalenia zawodowego, o których mowa w §3 pkt 1; 

2) do 100% opłaty poniesionej na jedną z form doskonalenia zawodowego, o których mowa w §3 pkt 2, 3 i 4. 

2. O wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego w przypadku nauczyciela decyduje dyrektor 
szkoły, a w stosunku do dyrektora Burmistrz Strykowa. 

§ 6. Dofinansowaniu podlegają specjalności zgodne z programem rozwoju szkoły lub przedszkola, wynikające 
z konieczności zapewnienia prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, m. in.: 

1) doskonalenie kompetencji w odniesieniu do wdrażanych zmian w przepisach prawa oświatowego; 

2) podnoszenie kompetencji wychowawczych; 

3) praca zespołowa nauczycieli 

4) ewaluacja wewnętrzna 

5) praca nad stresem własnym i dziecka; 

6) bezpieczeństwo ucznia, szkoły i nauczycieli oraz kształtowanie postaw wobec zagrożeń; 

7) wdrażanie innowacyjnych metod i form dydaktycznych; 

8) wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego; 

9) podnoszenie efektywności kształcenia rozwijającego samodzielność, kreatywność i innowacyjność uczniów; 

10) efektywne metody nauczania, w tym analiza wyników osiągnięć uczniów w szczególności z wykorzystaniem 
wyników egzaminu ósmoklasisty, maturalnego i zawodowego; 

11) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

12) pomoc psychologiczno-pedagogiczna; 

13) uzyskanie kwalifikacji dających uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu; 

14) nauczania przedmiotów zawodowych; 

15) podnoszenie efektywności kształcenia w edukacji matematycznej i przyrodniczej, stosowania technologii 
informacyjnych; 

16) doradztwo zawodowe; 

17) edukacja dla bezpieczeństwa; 

18) terapia pedagogiczna. 

§ 7. O dofinansowanie ubiegać się może nauczyciel: 

1) posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego; 

2) zatrudniony przynajmniej w wymiarze ½ etatu. 

§ 8. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi powtarzającemu semestr lub rok studiów. 

§ 9. Przypadki, w których otrzymana przez nauczyciela kwota dofinansowania podlegać będzie zwrotowi, 
określać będzie umowa o dofinansowanie zawarta z nauczycielem. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

Id: DEE004FE-D9DA-4A96-953D-06DCFDD25627. Podpisany Strona 2 z 3



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

Id: DEE004FE-D9DA-4A96-953D-06DCFDD25627. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10
	Paragraf 6 Punkt 11
	Paragraf 6 Punkt 12
	Paragraf 6 Punkt 13
	Paragraf 6 Punkt 14
	Paragraf 6 Punkt 15
	Paragraf 6 Punkt 16
	Paragraf 6 Punkt 17
	Paragraf 6 Punkt 18

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2022-01-27T13:00:32+0000
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




